[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2011 г                                         № 160                           с Новониколаевка
О внесении изменений в постановление

Администрации Новониколаевского

сельского поселения от 15.06.2010г. №79
    В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 08.04.2010 № 52 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий и  согласно Решения Собрания депутатов от 26.10.2011 №108 «О внесении изменений в Решение №81 от 20 декабря 2010 года «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2011 год»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1.Внести в приложение к постановлению Администрации Новониколаевского сельского поселения от 15.06.2010 №79 «Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Новониколаевского сельского поселения на 2010-2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

                2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Белугину О.В.
Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                                               С.А.Ильин
Приложение №1
к постановлению

Администрации

 Новониколаевского

сельского поселения
от 27.10.2011г.№160
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации

Новониколаевского сельского поселения от 15.06.2010 №79
«Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского

поселения «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Новониколаевского сельского поселения
 на 2010-2014 годы»

                1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы сельского поселения «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Новониколаевского сельского поселения на 2010-2014 годы»:

                1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы

	–
	общий объем финансирования Программы, составляет  в 2010-2014 годах 5865,5 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 1423,7 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 4441,8 тыс.рублей.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 321,6 тыс. рублей;

2011 год – 2543,9 тыс. рублей;

2012 год – 1000,0 тыс. рублей;

2013 год -  1000,0 тыс. рублей;

2014 год -  1000,0 тыс. рублей.

                  2. Таблицу №2 «Объемы финансирования Программы» раздела 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы» изложить в редакции:
ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

                                                       Таблица №2

	N
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.

1.1
	Содержание, ремонт, капитальный
ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений
на них, всего
	321,6
	2693,9
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	6015,5

	В том числе:

	Областной бюджет, всего
в том числе:
	0,0
	1423,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1423,7

	содержание и ремонт автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	капитальный ремонт автомобильных
дорог и искусственных сооружений
на них
	0,0
	1423,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1423,7

	1.2
	Местный бюджет, всего

в том числе:
	321,6
	1120,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	4441,8

	капитальный ремонт автомобильных
дорог и искусственных сооружений
на них
	0,0
	247,4
	0,0
	0,0
	0,0
	247,4

	содержание и ремонт автомобильных дорог и
искусственных сооружений на них
	321,6
	633,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2154,6

	изготовление ПСД на капитальный ремонт автомобильных дорог
	0,0
	239,8
	600,0
	600,0
	600,0
	2039,8

	Всего по Программе
	321,6
	2543,9
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	5865,5

	В том числе:

	областной бюджет
	0,0
	1423,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1423,7

	местные бюджеты
	321,6
	1120,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	4441,8

Приложение №1
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N
п/п
	Содержание
мероприятия
	Цель мероприятия

	исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования    по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1. Мероприятия по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	1.1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них
	поддержание авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения
 и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация сельского поселения
	2010-2014
годы
	Местный бюджет
	321,6
	633,0
	   400,0
	400,0
	400,0
	2154,6

	1.2
	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильных дорог
	поддержание авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения
 и искусственных сооружений на них на уровне
	Администрация сельского поселения
	2010-2014
годы
	Местный бюджет
	0,0
	239,8
	600,0
	600,0
	600,0
	2039,8

	2. Мероприятия по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них

	2.1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений  на них (перечень
объектов капитального ремонта по годам определяется по результатам
обследования сети  дорог и получения  заявки на проведение проектных работ по автомобильным
дорогам и искусственным сооружениям на них, требующим
капитального ремонта на следующий
финансовый год.
Перечень объектов
капитального ремонта внутрипоселковых автомобильных дорог на 2011 год представлен
в таблице N 1)
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям
автомобильных
дорог общего пользования местного значения  за счет капитального ремонта автомобильных дорог
	Администрация сельского поселения
	2010-2014
годы
	областной
бюджет
	0,0
	1423,7
	0,0
	0,0
	0,0
	1423,7

	местный бюджет
	0,0
	247,4
	0,0
	0,0
	0,0
	247,4